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Hyrje

Duke u bazuar né€ nenin 68, paragrafi 68.3, t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale; nenin 61,
paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-048 Pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité; né nenin
25 dhe 26 té Statutit t&¢ Komunés; nenit 17, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, nenit 19, nenit 22,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté
t€ Hapur n¢ Komuna, me qéllim t€ nxitjes dhe sigurimin e pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve
t€ tjera gjaté procesit té politikébérjes dhe vendimmarrjes né Kuvendin e Komunés sé Mitrovicés;
Kryesuesja e Kuvendit znj Vesa Broja, né bashképunim me Kryetarin e Komunés, Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér Informim, ka shpall konsultimin publik pér Projekt Buxhetin e
Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut pér Vitin 2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027, pér datén
10.09.2024, n€ Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés, duke filluar nga ora 14:00.

Ecuria e procesit

Sekretaria e Kuvendit né harmoni me Ligjin pér vetéqeverisje lokale dhe dispozitat e
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté t¢ Hapur né Komuna, ka
publikuar njoftimin pér konsultim publik t& Projekt Buxhetit t¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut
pér Vitin 2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027 né ueb fagen ¢ Komunés teté dité para
mbajtjes sé takimit né https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/category/shpalljet/njoftimet/ dhe né
rrjetet sociale té Komunés.

Njoftimi pér konsultim publik éshté shpallé né afatin e paraparé ligjor, duke u interesuar
qé té€ sigurohet njoftim i ploté dhe i duhur pér palét e interesuara. Me ftesén pér konsultim publik
palét e interesuar jané njoftuar me datén, vendin dhe kohén e mbajtjes sé takimit publik. Njoftimit



i €shté bashkangjitur Draft-Buxheti i Komunés sé Mitrovicés sé Jugut pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitet 2026-2027, qé ka qené objekt i konsultimit publik, shpjegime shtesé, si dhe
informatat pér personin pérgjegjés pér pranimin e komenteve.

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja pjesémarr'e}:\l'l;ll::nl] tribuuesve
1. Konsultimet me 02.09.2024 deri mé /
shkrim/né ményré 16.09.2024
elektronike (15 dité)
2. Konsultimi publik 10.09.2024 13
3. Publikimi né ueb faqe 10 dité para mbajtjes sé /
takimit kryesor

Né konsultim publik pér Projekt Buxhetin e Komunés sé¢ Mitrovicés sé Jugut pér Vitin
2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027 kané marré pjesé: znj. Vesa Broja, Kryesuese e
Kuvendit t€ Komunés, drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Sekretaria e Kuvendit,
drejtoré t€ drejtorive, Zyra pér Informim, si dhe qytetaré t&€ Mitrovicés, té€ evidentuar né listén e
pjesémarrjes, e cila €shté pjesé e kétij raporti.

DEGJIMI BUXHETOR 2025
Nr. [ Kush ka dhéné kérkesé / | Kérkesat/Sygjerimet | Arsyetimi Statusi i
sygjerim pér projekt | Komentetet (komentimi pér | kérkesés/sygjer
buxhetin e vitit 2025 pranimin pjesérisht | imi i pranuar,
dhe mos pranimit te | pjesérisht i
komenteve pranuar/ apo
nuk eshté
pranuar
1. | Qazim Azemi e Asfaltimi i Rrugés sé | Igballe Islami: I procedohet
lagjes Resul né Fshatin | Ndértimi i rrugéve né | KPF-s€ dhe
Broboniq Fshatin Broboniq Kuvendit t&
jané n€ Buxhet 2025 | Komunés
2. | Osman Cimili e Asfaltimi rr. Melenic | Igballe Islami: ka
-Maxheré gene pjesé e projektit
dhe éshté€ pjesé e
Buxhetit 2025
3. | Mustaf Preshtreshi e Knalizimi, Vesa Broja:
e Ndrigimi, Kanalizimi dhe
e Rrjetiiujésjellésit | Ndrigimi jané t&
(uji éshté i parapara kété vit, jané
pamjaftueshém pér né proces ndérsa sa i
banor) dhe pérket rrugéve jané té
e Rrugét e Fshatit planifikuar n€ buxhet
Fshatit Frashér i voggl | 2025
dhe Frashér i Madh
4. | Arsim Musa e Projektet e parapara | Igballe Islami:
pér realizim kété vit, t& | Ndértimi dhe
papérfunduara a do té¢ | asfaltimi i rrugéve




vazhdohen té fshatin Tunel i paré
implimetohen né vitin e | jané t& pérfshira né

ardhshém 2025 Buxhetin pér vitin
2025
5. | Isak Hajra e Kérkojmé
bashképunim mé té afért
té Kryetarit dhe té

drejtoreve te drejtorive
me pérfagésuesit e
fshatrave dhe
bashkérisht ti
pércaktojmé projektet
prioritare

6. | Haxhi Salihu e Rruga Ruzhdi Jusufi- | Vesa Broja: Shumica
Kushtové. e kérkesave jané té

e Rrugicat e Lagjes planifikuara né
Haradinaj. buxhet

e kanalizimi né disa
lagje t€ fshatit,

e vendosja e “policéve
té shtriré” né€ rrugén
kryesore t€ fshatit.

e Shtrimi i disa rrugéve
me kubéza apo asfalt

e Transporti i
nxénésve.

e Rruga Koshtové -
Kollovert

e Rruga Koshtové -
Koprivé

7. | Xhylazim Baliu e T& ju sigurohen Igballe Islami: Sa i
mujoret pér nxénésit ¢ | pérket ndértimit t&
shkollés s€ mesme. rrugéve né fshatin

¢ A mund t& mé tregoni| Kopriv buxheti €shté
sa &shté i ndaré buxhet | i ndaré 80.000 € pér
pér Fshatin Kopriv vitin 2025, 200.000€
pér vitin 2026 dhe
350.000€ pér vitin
2027

Vlen té theksohet se Sekretaria e Kuvendit seri ne ditén e raportimit nuk ka marré asnjé
vérejtje apo sugjerim me shkrim apo formé tjetér nga ana e publikut gjaté afatit kohor té pércaktuar
me Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté t&¢ Hapur né Komuna. Afati
pér pranim té komenteve dhe sugjerimeve éshté deri me dt. 16.09.2024.

SHTOJCE: Lista e pjesémarrésve né diskutim publik
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